MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS SERRA

EDITAL Nº 23/2022

RESULTADO PRELIMINAR PARA O PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA
PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - COORDENADORIAS

DE INFORMÁTICA – EDITAL Nº 23/2022

A Comissão do Edital 23/2022 – Campus Serra: Processo seletivo classificatório para concessão
de afastamento para participação em programa de pós-graduação stricto sensu dos docentes
ligados as coordenadorias de informática – vem informar o resultado preliminar das
pontuações do referido edital:

Candidato(a) Situação da inscrição Pontuação Auferida

Fabiano Borges Ruy DEFERIDA 68

Elizangela Campos da Rosa Broetto DEFERIDA 60,50

Os membros da comissão colocam-se à disposição para prestar esclarecimentos sobre o
resultado preliminar dentro do prazo de pedidos de recursos. De acordo com o Item 8
(Cronograma) do Edital o prazo para pedido de recurso é de 16 a 17 de novembro de 2022,
mas devido ao atraso para a divulgação do resultado serão aceitos pedidos de recurso de 17
a 18 de novembro de 2022. Os formulários preenchidos com os pedidos de recurso (Anexo I
do edital) devem ser encaminhados por correio eletrônico para o endereço:
edital.afastamento.cin@gmail.com.

 Atenciosamente,

Comissão do Edital 19/2021 (Portaria Nº 291, de 7 de dezembro de 2021):

• Prof. Marcos Simão Guimarães

• Prof.ª Marta Talitha Carvalho Freire Mendes

• Prof. Vitor Faiçal Campana